
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU 
I SPORT 
G.Martinuzzi 2,Labin 

 
KLASA:   612-01/06-01/443 
URBROJ:2163/1-05/5-06-1 
Labin,      09.11.2006. 

 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

putem 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE 

52000 PAZIN, DRŠĆEVKA 1 
 

 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga  

  Programa javnih potreba u kulturi za 2007.g.-dostava 
 
 
 
U privitku vam dostavljamo nacrt Zaključka o utvrđivanju prijedloga Programa javnih potreba u kulturi za 

2007., g. sa zamolbom da ga uvrstite kao točku dnevnog reda za narednu sjednicu Poglavarstva Istarske županije. 
 

Sa štovanjem 
 
 

Pročelnik. 
Mladen Dušman prof. 

 
 
 

 
Privitak: 
1.Zaključak 
2.Nacrt Programa 
3.Obrazloženje 
 
 
 
 
Na temelju članka 59.i 77. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije broj 09/06 -pročišćeni tekst ) 
i članka 1. i  9a. stavak 4. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi  («Narodne novine» br.47/90. i 27/93.) 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj _______________________donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 

                                                                                                                                                                         



 
 
1.Utvrđuje se prijedlog Programa javnih potreba u kulturi za 2007.godinu te se isti prosljeđuje  
   Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
2.Program javnih potreba u kulturi za 2007.godinu sastavni je dio ovoga Zaključka. 
 
3.Za izvjestitelja na sjednici Skupštine Istarske županije ,po ovoj točki dnevnog reda, određuje se  
   Mladen Dušman , Pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije. 
 
4.Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pula, 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članaka 1. i 9.a st. 4 Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne novine» br.47/90 i 27/93) te 
članka 36.Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije broj 09/06- pročišćeni tekst ) ,Županijska 
skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana, ___________________________ donosi 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2007. GODINU 
 

 Članak 1. 
 

                                                                                                                                                                         



PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2007.   4.150.000,00 
  
KNJIŽEVNOST, IZDAVAŠTVO I KNJIŽEVNE MANIFESTACIJE 600.000,00 
MANIFESTACIJE - OBILJEŽAVANJA 100.000,00 
1. POU Poreč  - Verši na šterni             15.000,00 
2. Katedra ČS Žminj - Sabor čakavskog pjesništva 15.000,00 
3 .Istarski ogranak DHK - V. pulski dani eseja 15.000,00 
4. Gradska knjižnica Umag – 8. pogranični forum Tomizza 15.000,00 
5. POU Pazin -  X. međunarodni susret izdavača Put u središte zemlje  15.000,00 
6. POU Pazin -  Nagrada za književno i prevodilačko djelo 15.000,00 
7. POU Grada Rovinja - XI. Šoljanovi dani 10.000,00 
  
POTPORA TISKANJU 465.000,00 
1. Istarski ogranak DHK - Časopis Nova Istra 100.000,00 
2. Istarski ogranak DHK – M. Stojević: Antologija čakavske poezije XX. stoljeća 10.000,00 
3. Istarski ogranak DHK – D. Orlić: Štorije od žalosti 10.000,00 
4. Istarski ogranak DHK – D. Načinović / E. Strenja: Pod starim voltama 10.000,00 
5. Istarski ogranak DHK – S. Kušević / J. Ostić: Priče o kornjačama 10.000,00 
6. Istarski ogranak DHK – B. Biletić / V. Begić: Monografija Stjepana Vukušića 10.000,00 
7. KČS Novigrad – Nelu Milottiju za 80. rođendan 30.000,00 
8. Bojan Šumonja – Likovna monografija 30.000,00 
9. Robert Pauletta – Likovna monografija 30.000,00 
10. Mate Čvrljak – Likovna monografija 30.000,00 
11. Amforapress – J. Ivetac: Druga obala 15.000,00 
12. Reprezent d.o.o. – Panorama buzetskog pjesništva 10.000,00 
13. MIH d.o.o. – O. Koprivnjak: Djevičansko maslinovo ulje – od masline do stola 10.000,00 
14. Mara d.o.o. – P. Rumiz: Tri muškarca na biciklu 10.000,00 
15. Edit Rijeka – Edit Fiume- N. Milani: Crinale esterno 10.000,00 
16. Zoro d.o.o. – D. Brozović: Bojno poje Istra 10.000,00 
19. FF Pula – Klapske skladbe Nela Milottija 10.000,00 
20. ZT Rovinj – Opere teatrali in dialeto Rovignese di G. Curto 10.000,00 
21. Sveučilišna knjižnica u Puli – P. Petronio: Opere Antonia Smareglie 10.000,00 
22. Časopisi, zbornici, glasila 100.000,00 

• Sonda - Informator za dubinsko istraživanje kulture 20.000,00 
• POU A. Vivoda - Buzetski zbornik 34 10.000,00 
• AMI - Histria arheologica  36 10.000,00 
• DMG Istre - Godišnjak muzealaca i galerista Istre XIII. 10.000,00 
• Klub studenata povijesti ISHA - Epulon 10.000,00 
• POU Poreč – Zbornik I. porečkog susreta arheologa 10.000,00 
• KČS za povijest Istre – Zbornik radova Pazinski memorijal 26/27 10.000,00 
• Viribus Unitis – Zbornik radova sa skupa o 150. osnutka pomorskog arsenala 10.000,00 
• Grad Labin – Zbornik radova sa 2. međ. znan. skupa o Matiji Vlačići Iliriku 10.000,00 

OTKUP 35.000,00 
1. Amforapress – Brioni – iz sjećanja starog austrijanca  2.000,00 
2. Arsenal design d.o.o. – Krnica od prapovijesti do danas  2.000,00 
3. Durieux d.o.o. – Fantom slobode 1 / 2006  2.000,00 
4. Errata corrige – IST*TRI*JANCI  2.500,00 
5. Gradska knjižnica Umag – Fulvio Tomizza i granica duše  1.500,00 
6. Ibis grafika – Vita di casa / Živjeti u kući  2.500,00 
7. Istarski ogranak DHK – Gradovi i obzori  2.000,00 

                                                                                                                                                                         



8. Istarski ogranak DHK – Godine nade  2.000,00 
9. Naklada Mathias Flacius – Istarska čitanka  2.000,00 
10. Obrt Zigo Rijeka – narodne priče i legende Labinšćine  1.500,00 
11. POU Pazin – Sami na svijetu  1.000,00 
12. Reprezent d.o.o. – Dane – selo u Istri  2.000,00 
13. Slo. kul. dru. Istra – Orel, Štandeker i Rotar u Puli  1.500,00 
14. Srednja Europa d.o.o – U potrazi za blagostanjem  2.500,00 
15. Srednja Europa d.o.o – Nepoznati svijet istarskih žena                3.000,00 
16. Zavičajna naklada Žakan Juri – Protestantizam u istri ( XVI. – XVII. st. )   5.000,00 
  
GLAZBENO - SCENSKA DJELATNOST 650.000,00 
1. Lifestyle d.o.o. - 10. međunarodni festival Organum histriae i orguljaško natjecanje 100.000,00 
2. SAKUD Pula -13. PUF - međunarodni kazališni festival 100.000,00 
3. In. za pro. umjet. Mediterana Umag - 8. međunarodni festival komornog teatra Zlatni lav   60.000,00 
4. INK Pula - 11. MKMF 40.000,00 
5. OKUD Istra -   32. međunarodni susret harmonikaša 30.000,00 
6. Ferlin d.o.o. – L´arca di noe / homage Sergiu Endrigu 30.000,00 
7. POU Poreč - 46. koncertna sezona  u Eufrazijani 30.000,00  
8. Puhački orkestar Grada Pule – 32. susret puhačkih orkestara Istre 30.000,00 
9. Mali mrak – 11. art & music festival 20.000,00 
10. SAKUD Pula - Anno domini 2007 20.000,00 
11. Kazalište Dr. Inat – Međunarodni kazališni festival u Dallasu 20.000,00 
12. OKUD Istra - 12. međunarodna ljetna škola harmonike 20.000,00 
13. HGM Grožnjan – projekti  World music i East meet the West 20.000.00 
14. POU Novigrad – Cittanova – 38. susret hrvatskih pjevačkih zborova 15.000,00  
15. Istarska glazbena scena mladih – Vesna / glazbene mladice 15.000,00 
16. Studio Zaro – Gostovanje kazališne igre Bontonjera po Istri 15.000,00 
17. ZT Pula – Laboratorio musicale – glazbena radionica Arena international 2 10.000,00 
18. Udruga Musicae Histriae- Musicistra 10.000,00 
19. Pristojno društvo Pula – Pula Jazz Fest  07 10.000,00  
20. Stjepan Hauser – Zima i ljeto u mojoj Istri / koncerti po Istri 10.000,00 
21. Aleksandra Mišić - Domino 10.000,00 
22. Udruga Rondo Histriae - Seminar za usvršavanje zborovođa 5.000,00 
22. Otkup CD istarskih skladatelja 10.000,00 
23. Ostali programi 20.000,00 
  
LIK. - GALER. DJELATNOST, FILM, FOTOGRAFIJA, OSTALI MEDIJI 500.000,00 
1. Mediteranski kiparski simpozij - 34.MKS 50.000,00 
2. Batana / Centar vizuelnih umjetnosti - 14. mundial fotofesti. " Rovinj 2006.Rovigno" 50.000,00 
3. HDLU Istre – Tematska bijenalna izložba HDLU Istre 40.000,00 
4. HDLU Istre – Gostovanje HDLU Istre u Zadru 7.000,00 
5. HDLU Istre – Revijalna godišnja izložba članova HDLU Istre 10.000,00 
6. HDLU Istre - Samostalne izložbe članova HDLU Istre 10.000,00 
7. POU Poreč - Analle 30.000,00 
8. Udruga I - Lov 30.000,00 
9. Muzej – Museo Lapidarium / Programska djelatnost galerije Rigo 20.000,00 
10. Muzej – Museo Lapidarium / Media scape 9: Tera Forming 20.000,00 
11. Grad Labin / Gradska galerija - Izložbeni program galerije za 2007.godinu 20.000,00 
12. Grad Labin – 11. labinski uzlet likovnosti 10.000,00  
13. Udruga MMC Luka – Samostalna izložba Richarda Vilsona 12.000,00 

                                                                                                                                                                         



14. Udruga MMC Luka -  Cinemania (c) 2006. 10.000,00 
15. Udruga MMC Luka – MUL / subgalerijska djelatnost 10.000,00 
16. Udruga MMC Luka – suradnja s galerijom Darko´s Store iz Torina    8.000,00 
17. Zdravko Milić – Papirodrom i Turandrom  / samostalna izložba u galeriji Le Venezie  10.000,00 
18. Bojan Šumonja – Samostalna izložba u galeriji Covalenco Nizozemska 10.000,00 
19. Matija Debeljuh – Samostalna izložba Intimo 10.000,00 
20. Zavičajni muzej Grada Rovinja – R.A.P. 10.000,00 
21. POU Poreč - Photodistorzija 10.000,00 
22. DAZ– 8. festival audio i vizualnih medija Visura aperta Momiano 10.000,00 
23. Galerija Alvona - Alvona 2007 10.000,00 
24. Galerija Marino Cettina Umag-Izložbeni program galerije za 2007.godinu 10.000,00 
25. POU Buje – Susreti uz Dragonju 10.000,00 
26. Šikuti machine – Izložbe u Šikutima i Savičenti 10.000,00 
27. ZT Rovinj - Dani talijanskog filma u Rovinju 10.000,00 
28. DAI / SAI –  Godišnja izložba članova DAI / SAI 10.000,00 
29. Godišnji otkup djela likovnih umjetnika iz Istre za fundus Istarske županije 33.000,00 
30. Ostali programi 10.000,00 
  
OČUVANJE TRADICIJSKIH VRIJEDNOSTI 300.000,00 
1. RKUD Rudar Raša – 42. smotra narodne glazbe i plesa Istre 50.000,00 
2. POU Poreč - 35. susret zborova Naš kanat je lip  45.000,00 
3. POU Pazin – VII.Mali kanat 20.000,00 
4. KUD Istarski željezničar Roč - 19. međ. smotra dijatonskih harmonika Z armonikom v Roč 20.000,00 
5. ZT Vodnjan - VII. međunarodni festival folklora Leron 20.000,00 
6. KUD Barban – Očuvanje kulturne baštine Istre - Barbanštine 15.000,00 
7. RKUD Raša – Labinske konti i Meh na srcu 15.000,00 
8.  Općina Lupoglav – Zasopimo i zakantajmo po stari užanci 15.000,00 
9. KČS Roč – 18. međ. susret svirača bajsa / Bajsi u Draguču 10.000,00 
10. KČS Roč – 2. međ. susret tra. svirača violina Z vijulino sopu muškardini 10.000,00 
11. Općina Lanišće – Ženska vokalna skupina Lanišće / bugarenje 10.000,00 
12. Udruga Hum - Ceremonijalni izbor župana na leto dan 10.000,00 
13.  Općina Gračišće - Zasopimo na organić 10.000,00 
14. Katedra ČS za glazbu Novigrad - katalogiziranje glazbenih djela Slavka Zlatića 10.000,00 
15.  UO Uradi nešto – Antonio Smareglia, zagonetka nesreće 10.000,00 
16. HR Radio Pula - Očuvanje arhiva istarske tradicionalne glazbe Renata Pernića  10.000,00 
17. PUT  društvo za komuniciranje ambijenta – 1. susret gunjaca u  Tinjanu 10.000,00 
18. Ostali programi 10.000,00 
  
KULTURNO I PRIRODNO NASLJEĐE 900.000,00 
1. Općina Svetvinčenat – Obnova kvadratne kule na kaštelu Morosini - Grimani 100.000,00 
2. Općina Kanfanar - Sanacija kaštela Dvigrad 100.000,00 
3. EMI Pazin - Sanacija kaštela u Pazinu 100.000,00 
4. PMI Pula - Sanacija kaštela u Puli  100.000,00 
5. Općina Gračišće - Uređenje zgrade Špitala 100.000,00 
6. Župni ured Vižinada - Restauracija fresaka u crkvi Sv. Marije na Božjem polju 100.000,00 
7. Općina Motovun – Sanacija župne crkve Sv. Stjepana  50.000,00 
8. Grad Novigrad – Sanacija i rekonstrukcija gradskih zidina 50.000,00 
9.  Grad Buje -  Sanacija kaštela Rota u Momjanu 50.000,00 
10. Općina Marčana – Restauracija ulaznih vrata u Mutvoran 25.000,00 
11. Grad Pazin – Restauratorski radovi u crkvi Sv. Marije na škrilinah u Bermu 20.000,00 

                                                                                                                                                                         



12. HRZ – Restauracije slika iz Eufrazijane  20.000,00 
13. Župa rođenja Marijina Labin – Izložba sakralne umjetnosti u crkvici Sv. Stjepana 20.000,00 
14. Zavičajni muzej Grada Rovinja – Restauracija knjiga iz fonda knjižnice P. Stancovicha 15.000,00 
15.  Zavičajni muzej Grada Rovinja – Nagrada Europski muzej godine 2007 10.000,00 
16. Sveučilišna knjižnica u Puli - Zaštita 200 svezaka oštećenih knjiga  5.000,00 
17. Sveučilišna knjižnica u Puli – Mikrofilmiranje starih pulskih i istarskih novina 5.000,00 
18. Ostali programi 30.000,00 
  
MUZEJI, UČILIŠTA, KNJIŽNICE, ZNAN. SKUPOVI, OBLJETNICE..... 750.000,00 
1. EMI Pazin - Novi stalni postav istarske etnografije 250.000,00 
2. EMI Pazin - Izrada studije sustavne restauracije i održavanja Kaštela u Pazinu 40.000,00 
3. EMI Pazin – Jez. i kul. dokumentacija i revitalizacija istro – rumunjskog govora 25.000,00 
4. PMI Pula –  Izložba / Porculan iz kolekcije Marton 180.000,00 
5. PMI Pula -  Izložba / Srednjoeuropsko hladno oružje u Istri od IX do XVIII. st. 60.000,00 
6. PMI Istr e - Restauracija 14 primjera hladnog oružja 25.000,00 
7. PMI Pula - Otkup muzejskih predmeta   40.000,00 
8. Muzej – Museo Lapidarium – Priča o soli / Alen Hranitelj i Josipa Lisac 50.000,00 
9. POU Poreč – III. istarski povijesni bijenale / Cerealia, oleum, vinum …..kultura prehrane.. 20.000,00 
10. Gradska knjižnica i čitaonica Pula – Stručni skup: Glagoljica i glagoljaštvo 10.000,00 
11. KČ za povijest Istre Pazin – 33. pazinski memorijal 10.000,00 
12. POU - UPA Ante Babić Umag – Obilježavanje 50. godina osnutka 10.000,00 
13. Ostali programi 30.000,00 
  
NOVE MEDIJSKE KULTURE           200.000,00 
1. Udruga Mali veliki čovjek – Sedam dana stvaranja 2007 50.000,00 
2. Udruga Albus – Istrakon 2007  20.000,00 
3. LAE – Transart 2007 / Tehnologija i umjetnost 20.000,00 
4. Udruga Metamedij – Media Mediteranea 09 20.000,00 
5. Bravarija art remont - Light festival 10.000,00 
6. POU Buje - Kulturama 10.000,00 
7. Jules Verne klub – 10. dani Julesa Vernea  10.000,00 
8. Udruga Monteparadiso – K.R. es publica  10.000,00 
9. Udruga Studio KaPula – Rojc u fotografiji  10.000,00 
10. ZT Vodnjan – Multimedijalna iskaznica ZTV       10.000,00 
11. Udruga Metamedij –  Metazin  10.000,00 
12. Udruga Ars Polis – Ars polis 10.000,00 
13. Udruga Čarobnjakov šešir – F.U.Č. 2007      10.000,00 
  
KULTURNI PROGRAMI MEĐUNARODNE I MEĐUREGIONALNE SURADNJE 150.000,00 
1. Dani Istre u Vojvodini 140.000,00 
2.Ostali programi 10.000,00 
  
OSTALI PROGRAMI 100.000,00 
1. Assocazione Progetto Musica - Festivale musicale internazionale nei suoni dei luoghi 40.000,00 
2. EU / program Interreg IIIA – projekt Heart of Istria 20.000,00 
3. Ostali programi 40.000,00 
  
KULTURNI PROGRAMI – OSTALO      2.600.000,00 
1. Motovun film festival 600.000,00 
2. Pula film festival - 54. Pula film festival 200.000,00 

                                                                                                                                                                         



 

3. Zagrebački plesni ansambl - 7. festival plesa i neverbalnog kazališta Svetvinčenat 200.000,00 
4. Udruga "Sa(n)jam knjige u Istri - 11. sa(n)jam knjige u Istri 200.000,00 
5. Mara d.o.o. – Festival smijeha u Istri 200.000,00 
6. Istarski sabor kulture  150.000,00 
7. MKS - Muzej suvremenog kiparstva na otvorenom 100.000,00 
8. DAPA – Statuti istarskih gradova, općina i kaštela – Vodnjanski statut i Novigradski statut 100.000,00 
9. Histria festival – Program 2007. program 100.000,00 
10. Ulysses teatar -  Program 2007. program 100.000,00 
12. Umjetnička organizacija Tamare Obrovac Transhistria ensemble 100.000,00 
13. Udruga Val kulture – Legendfest – festival istarskih priča,legendi i  mitova 75.000,00 
14. Udruga Prosoli / Sveta glazba - Dvigrad festival 2007. / međ. festival rane glazbe 75.000,00 
15. NIT – Kolajna od kvadri  75.000,00 
16. Udruga Heredus - Priprema pro. Istarski glosarij i Povijesni - kulturalni  atlas  Istre 75.000,00 
17. Općina Marčana / KČS Marčana / KUD „Balota“ - Obilježavanja djela M. Balote 50.000,00 
18. Općina Barban - Trka na prstenac 50.000,00 
19. IPU - Monografija Štafelajno slikarstvo u Istri od 1400. do 1800. godine 50.000,00 
20. HAZU – A. Zara: Anatomia ingeniorum et scientiarum sectionibus quattuor comprehensa 50.000,00 
21. O sole mio d.o.o.- Evviva Milotti 50.000,00 

Članak  2. 
Sredstva iz čl.1 ovog Programa doznačiti će se korisnicima sukladno Ugovoru o namjenskom korištenju sredstava 
koja će Župan istarske županije sklopiti s korisnikom. 
Korisnici sredstava dužni su sukladno Ugovoru o korištenju sredstava izvijestiti Upravni odjel za obrazovanje,kulturu  
i sport istarske županije o namjenskom korištenju sredstava. 

Članak  3. 
Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske županije» 
KLASA : 
URBROJ: 
Pazin , 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik Županijske skupštine 

Istarske županije 
                                                                                                                     Anton Peruško 

Dostaviti: 
1.Uredu Državne uprave-Službi za opću upravu 
2.Županu IŽ 
3.Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu  i sport IŽ 
4.Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ 
5.Kabinetu župana IŽ 
6.Objava 
7.Pismohrana,ovdje 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih potreba u 
kulturi ( "Narodne novine" br. 47/90. i 27/93. ) kojom je propisano da Program javnih potreba u kulturi donosi 
predstavničko tijelo Istarske županije na prijedlog Poglavarstva. 

                                                                                                                                                                         



Pravnu osnovu ovog akta čine i odredbe članka 59.i 77. Statuta Istarske županije ( "Službene novine Istarske 
županije" broj 09/06-pročišćeni tekst) kojima su propisane ingerencije Poglavarstva te vrsta odluka koje Poglavarstvo 
donosi. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
Nakon objave Poziva za prijavu na natječaj za sudjelovanje u dodjeli sredstava u Programu javnih potreba u kulturi 
Istarske županije objavljenog u dnevnim novinama Istra Metro Express i  La voce del popolo te na web stranicama 
Istarske županije tijekom propisanog roka ( kolovoz - rujan 2006.) prispio je 549 zahtjev kojim se od ukupno tražene 
svote 116.380.938.56 kuna ,za projekte i programe od Istarske županije potražuje 36.401.393.60 kuna. 
U Proračunu Istarske županije za 2006. godinu  za  ovu je namjenu predviđeno 4.150.000,00 kuna u razdjelu Kulturni 
programi - Javne potrebe i 2.600.000,00 u razdjelu Kulturni programi - Ostalo tj. ukupno 6.750.000,00 kuna.  
Temeljem zakona o Kulturnim vijećima Republike Hrvatske  i Statuta Istarske županije raspisan je javni poziv, a 
potom su imenovani članovi Vijeća za glazbu i glazbeno - scenske djelatnosti, Vijeća za književnost i izdavaštvo, 
Vijeća za zaštitu kulturne baštine i muzeologiju, Vijeća za vizualne umjetnosti, Vijeća za nove medijske kulture i 
Županijskog vijeća za kulturu. 
Nakon prikupljanja i obrade podataka sastala su se stručna tijela Istarske županije: Vijeće za književnost i izdavaštvo 
i Vijeće za vizualne umjetnosti 13. X. 2006, Vijeće za nove medijske kulture i  Vijeće za zaštitu kulturne baštine i 
muzeologiju 16. X. 2006. te Vijeće za glazbu i glazbeno – scenske djelatnosti 18. X. 2006.  
Stručna tijela su temeljem Kriterija za vrednovanje kulturnih djelatnosti i poslova, akcija i manifestacija te 
programa i projekata od interesa za Istarsku županiju izvršila analizu realiziranih projekata koje je financirala 
Istarska županija u 2006. godini te su evaluirala predložene projekte i programe za 2007. godinu.  
Tako evaluirani projekti i programi te prijedlozi stručnih tijela proslijeđeni su Županijskom vijeću za kulturu Istarske 
županije koje se sastalo 6. XI . 2006. godine i analiziralo rad pojedinih kulturnih Vijeća, te uz određene izmjene, 
dostavilo stavove i ocjene struke Upravnom odjelu za prosvjetu i kulturu. 
Upravni odjel za prosvjetu i kulturu Istarske županije je temeljem stručnih ocjena, Kriterija za vrednovanje, ugovora i 
zakonskih obveza kao i  razgovora i dogovora s predstavnicima Ministarstva kulture Republike Hrvatske, 
predstavnicima jedinica lokalne samouprave te predstavnicima institucija i udruga izradio  Prijedlog prijenosa 
sredstava za Program javnih potreba u kulturi Istarske županije za 2007. godinu i Prijedlog prijenosa sredstava za 
Kulturni programi - ostalo. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
U Proračunu Istarske županije za 2007.g. osigurana su potrebna sredstva za provedbu ovog akta. 
 
IV. ROK ZA PROVOĐENJE AKTA 
Rok za provedbu akta je 31.prosinac 2007.g. 
 
V. PRIJEDLOG AKTA 
Dostavlja se u prilogu s obrazloženjem 
 
 

Pročelnik 
 

 Mladen Dušman, prof. 

                                                                                                                                                                         


	10. Općina Marčana – Restauracija ulaznih vrata u Mutvoran
	11. Grad Pazin – Restauratorski radovi u crkvi Sv. Marije na škrilinah u Bermu

